Capitolo Ruteno di Vladimiria
De’ figli de’ preti Ruteni

Niente vi ha, che si debba aggiungere a questi articoli. 

Del transito de’ Ruteni al rito Latino

Per questo transito, che sempre si è veduto di mal occhio dai Ruteni k-è 
tornato in acconcio di fare un particolare decreto in conferma degli arti-
coli-k per i tanti Ruteni, che sono nei vecchi e nuovi acquisti della Russia. 
Dal tenore di esso intenderà Mons. Nunzio quale sia stata e sia la massima 
della Santa Sede nel punto del transito suddetto. [6r]

„Decretum S. Congregationis Generalis de Propaganda Fide habitae die 
21 Martii 177418  .

S. Congregatio iustis de causis permota, ad relationem R.P.D. Ste-
phani Borgia Secretarii, decrevit consulendum esse Sanctissimo, ut pro 
omnibus Locis, et Provinciis, quae Monscorum Imperio19 modo subsunt, 
dignetur renovare Decretum felicis recordationis Urbani Papae Viii20 de 
non transitu Ruthenorum ad Latinum Ritum, editum sub die 7 Februarii 
162421, ac insuper mandare prefatorum Locorum, et Provinciarum Ordina-
riis, ut illud in suis Dioecesibus, aut Districtibus quamprimum publicent, 
nec non Christifideles, sive ii Latini sint, sive Graeci, ut idem Decretum 
sancte, ac inviolabiliter observent sub poenis in eo contentis”.

15 Felicianus Philippus Wołodkowicz (1697-1778), inde ab anno 1762 metropolita Kio-
viensis.

16 Antoninus Młodowski (1724-1778), epus Vladimiriensis anni 1772-1778; Ludovicus 
Leo Szeptycki (1717-1779), epus Leopoliensis annis 1749-1779, coadiutor Kioviensis inde ab 
anno 1762, metropolita inde ab anno 1778. 

17 Dioecesis Vladimirien(sis) et Bresten(sis) ritus Rutheni (urbs princeps Vladimiria).
18 Cf. APF, Istruzioni 3 f. 430r-v. Cf. Welykyj, ACP V, p. 44.
19 Imperium Russicum.
20 Urbanus VIII (Matheus Barberini, 1568-1644), papa inde ab anno 1623.
21 Cf. Welykyj, ACP I, p. 16.
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Decretum est autem hujusmodi

„Ad conservandam pacem, et concordiam inter Ruthenos Unitos, et 
ob alias gravissimas causas Sanctissimus in Christo Pater, et D.nus Noster 
D.nus Urbanus Divina Providentia Papa VIII de consilio et consensul Ve-
nerabilium Fratrum Suorum S.R.E. Cardinalium Congregationis de Propa-
ganda Fide, decrevit, ne de caetero Ruthenis Unitis sive Laicis, sive Eccle-
siasticis, tam Saecularibus, quam Regularibus, et praesertim Monachis S. 
Basilii ad Latinum Ritum quacumque de causa, etiam urgentissima, sine 
speciali Sedis Apostolicae Li[6v]centia transire liceat, et proinde omnibus 
Archiepiscopis, Episcopis, et Officialibus Ruthenorum Unitorum districte 
praecipiendo mandavit, ne deinceps licentias pro huiusmodi transitu Sub-
ditis Suis, cuiuscumque gradus, et conditionis existant, concedere prae-
sumant, et Archiepiscopis, Episcopis, et aliis Praelatis Latinis, ac eorum 
Officialibus, ne Ruthenos praedictos Unitos ad Ritum Latinum transire 
volentes quovis praetextu, aut causa mcum licentia Ruthenorum Praela-
torum Suorum recipere audeant sub poenis nullitatis actus, et aliis arbitrio 
Sanctitatis Suae, et Romanorum Pontificium Successorum Suorum trans-
gressoribus infligendis. Non obstantibus etc.